P refeitura  de
CAUCAIA

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO -  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos desta
municipalidade, na data 15 de junho de 2021, o extrato da dispensa de licitação
N°2021.06.15.02, referente à Locação de Imóvel Localizado na Rua Engenheiro João
Alfredo, N° 1516, Bairro: Centro, Caucaia-CE, destinado ao funcionamento do Conselho
Municipal de Educação, junto a Secretaria Municipal de Educação Ciência e Tecnologia
do Município de Caucaia-CE. Favorecido: Osvaldo Azevedo Forte, Valor global:
R$68.400,00 (Sessenta e oito mil e quatrocentos reais).

Caucaia/CE, 15 de junho de 2021.

________________________________________________________________
Eridan de Paulo Mendes Santana

Ordenadora de despesa da Secretaria Municipal de Educação Ciência e Tecnologia
Prefeitura Municipal de Caucaia-CE

Todas as dem ais cláusulas e  subcláusulas em  referência, não alteradas por
este instrum ento, perm anecem  inalteradas e são, pelo  p resente Termo,
ratificadas. C aucaia - CE, 08 d e ju lh o  de 2021.

M u n ic ip a l de T u rism o  e C u ltu ra , Sr. M A R C O  S A L M O  L IM A
B A R R ETO , CA U C A IA  - CE, 24 de JU N H O  de 202 !.

ESTA D O  DO C E A R Á  - PR E FE IT U R A  M U N IC IP A L D E  C A U C A IA
ESTA D O  D O  C E A R Á -PR E FEITU R A  M U N IC IPA L D E  CA U C A IA /C E -
EX TRA TO  D E CON TRA TO D A  D ISPE N SA  N ü:2 0 2 1.06.15.020B JET O :
LO C A Ç Ã O  D E IM Ó V EL L O C A L IZ A D O  N A  RUA EN G EN H EIR O
JO Â O  A L FR E D O , N “ 1516, B A IR R O : C E N T R O . C A U C A IA -C E ,
D EST IN A D O  AO FU N C IO N A M EN T O  D O  C O N SELH O  MUNICIPAL.
D E  E D U C A Ç Ã O , JU N T O  A  S E C R E T A R IA  M U N IC IP A L  D E
E D U C A Ç Ã O  C IÊ N C IA  E T E C N O L O G IA  D O  M U N IC ÍP IO  D E
CA U C A IA -C E. LO CA TÁ RIO  SR A. E R ID A N  DE PAULO M EN D ES
S A N T A N A ,O R D E N A D O R A  D E  D E S P E S A  D A  S E C R E T A R IA
M U N IC IP A L  D E  E D U C A Ç Ã O  C IÊ N C IA  E T E C N O L O G IA , N O
V A L O R  G L O B A L  D E R $ 6 8 .4 0 0 ,00 (S E S S E N T A  E O IT O  M IL  E
Q U A T R O C EN T O S R E A IS). (N° D O  C O N TR A TO  2021 .06 .15 .02 ).
D O TA ÇÃ O  O R Ç A M EN TÁ R IA : 0821.12.122.0161.2 .067, ELEM EN TO
D E  D E SPE SA : 3 .3 .9 0 .3 6 .0 0 ; L O C A D O R : O SV A L D O  A Z E V E D O

^ O R T E ,  I N S C R I T O  N O  C P F : 0 4 8 .6 7 2 .4 6 3 - 8 7 ,  D A T A  D A
SSINA TURA DO CON TRA TO: 15 D E  JU N H O  D E  2021. V IG ÊN C IA :

15 D E JU N H O  DE 2022.

ESTA D O  DO C EA R Á -PR E FEITU R A  M U N IC IPA L DE C A U C A IA /C E -
E X T R A T  O D E  C O N T R A T O  D A  D I S P E N S A
N °:2021.06.16.09.OBJETO: L O C A Ç Ã O  D E IM Ó V EL LO C A LIZA D O
N A  RUA N O SSA  SEN H O RA  D O S P R A Z E R E S , N° 434, BA IRRO :
A Ç U D E, C A U CA IA -C E, PA RA  O FU N C IO N A M EN T O  D O  CEN TRO
D E  VA C IN A Ç Ã O  C O N TR A  A  C O V ID -19, JU N TO  A  SEC RETA R IA
M U N IC IP A L  D E S A Ú D E  D O  M U N IC ÍP IO  D E  C A U C A IA -C E .
LO CA TÁ RIO  SR. FR A N C ISC O  E L D E R  FE R R E IR A  D E A RA Ú JO
O R D EN A D O R  DE D E SPE SA S DA SEC R ETA R IA  M U N IC IPA L DE
SA Ú D E, N O  VALOR G L O B A L  D E R $ 39.000,00 (TRINTA E N O V E
M IL  R E A IS ). (N° D O  C O N T R A T O  2 0 2 1 .0 6 .1 6 .0 9 ). D O T A Ç Ã O
O R Ç A M E N T Á R IA : 0 6 .2 1 .1 0 .3 0 1 .0 0 1 3 .2 .0 2 3 ,E L E M E N T O  D E
D ESPESA : 3.3.90.36.00. LO C A D O R : O ZELE G U IM A R Ã ES G O M ES,
C P F:204.237.053-34, DATA D A A SSIN A TU R A  D O  CON TRA TO: 16 DE
JU N H O  DE 2 0 2 1. V IG ÊN C IA : 16 D E JU N H O  D E 2022.

T E R M O  DE R A T IFIC A Ç Ã O . O  O rdenador de D espesas da Secretaria
M u n ic ip a l de T u rism o  e C u ltu ra , Sr. M A R C O S  S A L M O  LIM A
B A R R ETO , no uso  de suas atribuições legais, e de acordo com  o que
determ ina  o artigo  26 da Lei n° 8 .666/93 e alterações poste rio res,
considerando  o que consta  do p resen te  p rocesso  adm in istra tivo  de

“ "N exigib ilidade n” 2 0 2 1 .0 6 .1 8 .0 1-SM TC , para L O C A Ç Ã O  D E  UM
j TA N D  PA D R O N IZ A D O  DE 4M Z D E  Á R E A , N °16, O BJE TIV A N D O
A PARTICIPAÇÃO  DO M U N IC ÍP IO  DE C A U C A IA , ATRAVÉS DA
S E C R E T A R IA  D E  T U R IS M O  E C U L T U R A , N O  E V E N T O
M O ST R A  C E A R Á  Q U E  S E R A  R E A L IZ A D O  N O  S H O P P IN G
IG U A T E M I F O R T A L E Z A  N O  P E R ÍO D O  D E  2 8 .0 6 .2 0 2 1  Á
11.07.2021 , vem  R A T IF IC A R  a d ec la ração  de In ex ig ib ilid ad e  de
L ic i ta ç ã o  p a ra . E m  fa v o r  d e : W  I E V E N T O S  L T D A , C N P J
N °:00.644.557/0001-65, com  endereço a  Av. M onsenhor Tabosa, n° 361,
saia 7, Praia de Iracem a, Fortaleza/C E . V A L O R  E ST IM A D O  PARA A
C O NTR ATAÇÃO : R$ 9.800,00 (nove m il e o itocentos reais).M A R CO S
SA L M O  LIM A  B A R R E T O , O rd en ad o r de D esp esas da S ecre taria
M unicipal de Turism o e C u ltu ra .C A U C A IA -C E , 24 D E  JU N H O  DE 2021

EX T R A TO  DE IN E X IG IB IL ID A D E  D E  LIC IT A Ç Ã O . O Presidente
da  C om issão  P erm anen te  de  L ic itação  da  P re fe itu ra  M unic ipa l de
C aucaia/C E , em cum prim ento a ratificação proced ida pelo  O rdenador de
D espesasSecretaria M unicipal de T urism o e C ultura, faz pub licar o extrato
resum ido do processo de Inexigib ilidade de L icitação a seguir:O bjeto:
L O C A Ç Ã O  DE U M  STAND PA D R O N IZA D O  DE 4M : D E Á REA . N ° 16,
OBJETIV A N D O  A PARTICIPAÇÃO D O  M U N IC ÍPIO  DE CA U CA IA ,
A TRA V ÉS D A  S E C R E T A R IA  D E  T U R IS M O  E C U L T U R A , N O
E V EN TO  M O STRA  CE A R Á  Q U E SER A  R E A L IZ A D O  NO SH O PPIN G
IGUATEM I FORTALEZA N O  PER ÍO D O  D E 28.06.2021 Á  11.07.2021.
FAVORECIDO: W I EV EN TO S LTDA, C N PJ N °:00.644.557/0001-65,
com  endereço a Av. M onsenhor Tabosa, n° 361, sala 7, P raia de Iracem a,
Fortaleza/C E . VALOR E ST IM A D O  PARA A CO N TRA TA Ç Ã O : R$
9.800,00 (nove m il e o itocentos reais).D eclaração de Inexigibilidade
em itida pelo Presidente da C om issão  Perm anente de L icitação, W agner

- E X T R A T O  D E  C O N T R A T O  N ° 2 0 2 1 .0 6 .2 5 .0 1  -S M T C  D A
I N E X I G I B I L I D A D E  N* 2 0 2 1 .0 6 .1 8 .0 1 - S M T C . O B J E T O :
LO C A Ç Ã O  D E U M  STAND PA D R O N IZA D O  D E 4M 2 D E ÁREA. N°
16, O B JE T IV A N D O  A  P A R T IC IP A Ç Ã O  D O  M U N IC ÍP IO  D E
C A U C A IA , ATRAVÉS DA SEC RETA RIA  M U N IC IPA L D E  TU RISM O
E C U L T U R A , N O  E V E N T O  M O S T R A  C E A R Á  Q U E  S E R Á
R E A L IZ A D O  N O  S H O P P IN G  IG U A T E M I F O R T A L E Z A  N O
P E R ÍO D O  D E 28.06.2021 À  11 .07 .2021” ..C O N T R A T A N T E : Sr.
M A R C O S  S A L M O  L IM A  B A R R E T O , O rd e n a d o r  d e  D esp esas
Secretaria M unicipal de Turism o e Cultura, no valor total de RS 9.800,00
(nove mil e o itocentos reais). C O N TR A TA D O : W  I Eventos Ltda,
r e p r e s e n t a d a  p o r  I d n a  V a s c o n c e lo s  H o la n d a  D O T A Ç Ã O
O R Ç A M E N T Á R IA : 3 2 0 1 .1 3 .3 9 2 .0 1 0 8 .2 .2 7 6 .0 0 0 0  - A p o io  aos
Eventos Turísticos e  C ulturais do M unicípio. E lem ento de despesa:
3.3.90.39.00. DATA D A  ASSIN A TU R A  D O  CONTRATO: 25 de ju n h o
de 2021. V IG Ê N C IA : data de encerram ento do evento 11/07/2021.

EXTRATO  DO  IN ST R U M E N T O  C O N TR A TU A L . ESTA D O  DO
CEA RÁ  - M U N IC ÍPIO  D E C A U C A IA  - EXTRATO D E CON TRA TO
N °  2 0 2 1 . 0 5 . 0 7 . 0 1  -  A S E C R E T A R I A  D E  F I N A N Ç A S .
P L A N E JA M E N T O  E  O R Ç A M E N T O  D O  M U N IC ÍP IO  T O R N A
P Ú B L IC O  O E X T R A T O  D O  IN S T R U M E N T O  C O N T R A T U A L
R E SU L T A N T E  D O  P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N ° 2 0 2 1 .0 2 .0 1 .0 1 .
OBJETO: R E C A R G A  DE B O TIJÕ ES DE G Á S L IQ Ü EFEITO  DE
PET R Ó L EO  -  GLP, D E ST IN A D O  A SEC RETA R IA  D E FIN A N Ç A S,
P L A N E J A M E N T O  E O R Ç A M E N T O  D O  M U N IC ÍP I O  D E
C A U C A I A / C E .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
0501.04.122.0161.2.017 - E LE M E N TO  D E D ESPESA : 3.3.90.30.00.
V A L O R  G L O B A L  RS 3 .6 4 6 ,0 0  (T R Ê S  M IL  S E IS C E N T O S  E
Q U A R EN TA  E SEIS R EA IS. CON TRA TADA: CA C A U  G Á S LTDA -
M E, C N PJ N ° 10.890.142/0001-25. N E ST E  ATO REPRESEN TA D O
PELA  SRA. TA N IA  M A R IA  V IEIR A  D E O LIV EIR A . V IG ÊN C IA  D O
C O N TR A TO : 31 D E  D E Z E M B R O  D E  2021. G E O R G E  V E R A S
B A N D E IR A - SEC R ETA R IA  D E  FIN A N Ç A S, PLA N EJA M EN TO  E
O R Ç A M EN TO  -C A U C A IA -C E , 07 DE M A IO  DE 2021.

EX TR A TO  D O  IN ST R U M E N T O  C O N TR A TU A L . ESTA D O  DO
CEA RÁ  - M U N IC ÍPIO  D E C A U C A IA  - EXTRATO D E CON TRA TO
N ° 2021.03.26.01 -  A  SEC R ETA R IA  D E  ED U CA Ç Ã O , C IÊN C IA  E
TEC N O LO G IA  D O  M U N IC ÍPIO  TO R N A  PÚ B LIC O  O EXTRATO DO
IN S T R U M E N T O  C O N T R A T U A L  R E S U L T A N T E  D O  PR E G Ã O
E L E T R Ô N IC O  N ° 2 0 2 1 .0 2 .0 1 .0 1 .  O B JE T O : R E C A R G A  D E
B O T IJÕ E S  D F. G Á S  L IQ Ü E F E IT O  D E  P E T R Ó L E O  -  G L P ,
D E S T IN A D O  A S E C R E T A R IA  D E  E D U C A Ç Ã O , C IÊ N C IA  E
T E C N O L O G IA  DO M U N IC ÍP IO  DE C A U C A IA /C E . D O TA Ç Ã O
O R Ç A M E N T Á R IA : 0 8 2 1 .1 2 .1 2 2 .0 1 6 1 .2 .0 6 7  - E L E M E N T O  D E
D E S P E S A : 3 .3 .9 0 .3 0 .0 0 .  V A L O R  G L O B A L  RS 2 3 6 .5 8 4 ,4 0
(D U ZEN TO S E TRIN TA  E SEIS M IL  Q U IN H EN TO S E OITENTA E
Q U A TRO  R E A IS E  Q U A R EN T A  CEN TA V O S). C O N TR A TA D A :
CA C A U  G Á S LTDA -  M E, CN PJ N ° 10.890.142/0001 -25, N E ST E  ATO
R E P R E S E N T A D O  P E L A  S R A . T A N IA  M A R IA  V IE IR A  D E
O LIV EIR A , V IG ÊN C IA  D O  CON TRA TO: 31 D E D E ZEM B R O  DE
2021. M A R IA  DO SO C O R R O  D E  A S S U N Ç Ã O ..SEC RETA R IA  DE
ED U C A Ç Ã O , C IÊ N C IA  E T E C N O LO G IA  -  C A U C A IA -C E, 26 DE
M A R Ç O  DE 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E PESCA

PORTARIAS
POR TARIA N" 036, DE 12 DE JU L H O  DE 2021. Exonera, dos cargos
de provim ento em com issão, os servidores constantes no A nexo Único,
parte in tegrante desta P ortaria. O SE C R E T Á R IO  M U N IC IP A L D E
A G R IC U LT U R A , P E C U Á R IA  E PESC A , no uso  das atribuições que
lhe foram  delegadas pelo  Chefe do P oder Executivo, nos term os do art. 62,
inciso V  e art. 143, inciso  II, alínea a ,  parágrafo  único, am bos da Lei
O rgânica do M unic íp io  de C aucaia c/c art. 3“ do D ecreto n° 516, de 26 de